
آمریکا آبرومندانه عقب نشینی کرد
برجام سرآغاز دوران جدید ما با آمریکاست

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: آمریکایی ها با بررســی هایی که 
انجام دادند متوجه شدند که ادامه تحریم ها و تشدید آن و حمله نظامی به ایران 
امکان پذیر نیســت. بنابراین راه دیگر که عقب نشــینی است را انتخاب کردند و 
سعی کردند این عقب نشینی آبرومند باشد. محسن رضایی در سخنرانی خود در 
طرح آموزش سیاسی فعالان تشکل های دانشجویی کشور در مجتمع آموزشی 
صنعت آب و برق مشــهد درباره رابطه ایران و آمریکا از ابتدای انقلاب تاکنون، 
برجام و توافق هسته ای، پذیرش قطعنامه 598 و همچنین چرایی اینکه بار دیگر 

لباس نظامی بر تن کرده است، سخن گفت.

آمریکا به روی خوش ایران جواب سربالا داد 
محسن رضایی درخصوص سیاست خارجی به ویژه مسئله رابطه ایران و آمریکا بعد 
از انقلاب گفت بعد از پیروزی انقلاب به مدت ده سال رفتار خشونت آمیزی علیه 
ایران شــروع کرد که از جمله این رفتارها علیه ایران را می توان حادثه کردستان، 
کودتا علیه ایران، هشت ســال دفاع مقدس و حمله شیمیایی صدام علیه ایران 
دانست. به گفته او بعد از رحلت امام خمینی)ره( یک دوره تنش زدایی بین ایران و 
آمریکا را شاهد بودیم که این دوران تا زمان بوش ادامه یافت در این دوران تحریم ها 
کم جان بود و آمریکا تهدیدات نظامی نمی کرد. وی با اشاره به اینکه در این دوران 
وضعیت سیاسی ایران نســبت به گذشته تفاوت پیدا کرده بود، افزود: دو رئیس 
جمهور ایران پا را خیلی فراتر گذاشته بودند و رویکردهای تازه ای در ایران شکل 
گرفته بود. اما پاسخ آمریکا به ایران از روی بی نیازی و تکبر بود، تا جایی که بوش 

ایران را محور شرارت خواند. به تعبیری آمریکایی ها به روی 
خوش دو رئیس جمهور ایران سربالایی جواب دادند. 

عضو مجمع تشخیص مصلت نظام گفت: بوش 
قصد داشــت به ایران حمله کند. اما عده ای 

از فرماندهان نظامی آمریکا او را از این کار 
منصرف کردنــد. وی به وجود چالش های 
فراوان موجود بین دو کشــور گفت در این 
مدت مذاکراتــی هم صورت گرفت و حتی 

در سال های اخیر رئیس جمهور آمریکا به 
رهبر انقلاب نامه نوشــت. رضایی با تاکید بر 

اینکه باید رفتار آمریکا با ایران در مدت این 38 
سال را تحلیل کرد، گفت نمی توان سطحی 

و ساده لوحانه رفتار آن ها 
را ارزیابــی کرد و 

متوجه شد در 
پشت برجام 
چه چیزی 

نهفتــه 
است. 

برجام سرآغاز دوران جدید ما با آمریکاست
رضایی با اشــاره به اینکه آمریــکا از زمان بوش تا اوباما رفتار خشــنی را با ایران 
داشتند، گفت بیشترین حرف ها، شعارها و قطعنامه ها در این دوران بود و درواقع 
اولین تحریم های سنگین از سال 89 شروع و تا سال 91 افزایش پیدا کرد. عضو 
مجمع تشــخیص مصلت نظام با بیان اینکه این دوره ظاهر جنگ داشــت، اما 
باطن تحریم داشت، گفت: برجام سرآغاز دوران جدید ما با آمریکاست. رضایی 
در این باره توضیح داد که امروز آمریکا در ظاهر مرحله ای به نام دوستی را نشان 
می دهد که گویی می خواهد یکســری واقعیت ها را بپذیرد، ولی رفتار او چیزی 
دیگر را نشان می دهد. به گفته او ما باید رفتارهای آمریکا را بعد از پیروزی انقلاب 
بررسی کنیم و به این سوال برسیم که آیا در آمریکا تحولی نسبت به ایران صورت 

گرفته یا اینکه رفتار آن ها ظاهرسازی است.

آمریکا چاره ای جز عقب نشینی نداشت
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص مذاکرات هسته ای و برجام 
گفت اوباما با این کار آمریکا را از یک باتلاق سیاست خارجی بیرون کشید و کنگره 
باید به اوباما مدال بدهد. محســن رضایی با بیان اینکه آمریکا در برابر ایران بر 
سر چهارراه تردید قرار داشت، گفت آمریکایی ها با بررسی هایی که انجام دادند 
متوجه شدند که ادامه تحریم ها و تشدید آن و حمله نظامی به ایران امکان پذیر 
نیست. بنابراین راه دیگر که عقب نشــینی است را انتخاب کردند و سعی کردند 

این عقب نشینی آبرومند باشد. 

فریبکاری طرف مقابل را با هوشیاری خنثی کنیم
رضایی با بیان اینکه اکثر تحلیلگران کشور به این مسئله می پردازند 
که در مذاکــرات چقدر امتیــاز داده و چقدر امتیــاز گرفته ایم، 
گفت: این مسئله مهم است که بررسی کنیم که آمریکا در این 
مذاکرات عقب نشــینی دوســتانه و یا فریبکارانه انجام داده 
است. وی گفت: به نظر من با وجود اینکه رفتار آمریکایی ها 
فریبکارانه اســت، ما می توانیم با هوشــیاری منافع خود را به 
دست آوریم. در غیر این صورت ضربه می خوریم. عضو مجمع 
تشخیص مصلت نظام با بیان اینکه در برجام زمان بندی هایی 
کــه انتخــاب کرده انــد، ناجوانمردانه اســت تاکید کــرد: در 

بدانیم  باید  فریبکاری طرف مقابل را باید دیپلماسی 
با هوشیاری خنثی کنیم. 

وی به پیام شرکت ناسیونال برای ایجاد یک نمایندگی در ایران اشاره کرد و گفت 
این کار ناسیونال یک بار فرهنگی دارد. کار این شرکت یعنی اینکه، می خواهند 
ما را مانند سابق مصرفی کنند وگرنه چرا شرکت های دارای تکنولوژی موتورهای 

هواپیمایی چنین پیامی را به ایران نمی دهند؟

احتمال حمله آمریکا بسیار ضعیف شده است
رضایی در پاسخ به این سوال که آمریکا به دلیل ترس از حمله ایران به اسرائیل، 
حمله نظامی به کشور ما نمی کند، گفت بعد از مذاکرات این نظریه بسیار ضعیف 
شــده، اما اگر آمریکا واقعا به ایران حمله نظامی کند نه تنها اسرائیل بلکه همه 

منافع آمریکا را مورد تهدید قرار می دهیم.

قطعنامه 598 در اقتدار نوشته شد، در ضعیف پذیرفتیم
محســن رضایی درخصوص قبول قطعنامه 598 گفــت این قطعنامه در اوج 
اقتدار نوشته شــد، اما ما آن را در اوج ضعف پذیرفتیم. بعد از قطعنامه آمریکا 
عــراق را تقویت کرد تا شــرایط هویــچ و چماق را به وجــود آورد. عضو مجمع 
تشخیص مصلت نظام با بیان اینکه بعد از قطعنامه جنگ جدیدی شروع شد، 
خاطرنشان کرد: عراق دوباره خرمشــهر را محاصره کرد و بعد از اینکه ایران 
ارتش عراق را شکست داد، صدام قطعنامه را پذیرفت. دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه بعد از قطعنامه جنگ جدیدی شروع شد، گفت: 
ما می خواســتیم وارد عراق شــویم، اما امام جلوی ما را گرفت و فرمود چیزی 
را که ما پذیرفته ایم حاضر به نقض آن نیســتیم. وی در پاســخ به این ســوال 
گاهانه نیروها را به غرب کشور بردید،  که آیا شــما برای پایان دادن به جنگ آ
گفت کسانی که این صحبت ها را کردند سررشــته نظامی ندارند و بهتر است 
قضاوت ها را از کســانی بشنوید که در آن زمینه کارشناس باشند یا به سخنان 

کارشناسان استناد کنند.

پیش  بینی می کنم عربستان با کویت و عمان درگیر شود 
دبیر مجمع تشخیص مصلت نظام همچنین در پاسخ به این سوال که چرا دوباره 
لباس پاسداری پوشیدید، با اشــاره به جنگ های نیابتی و تکفیری ها و حوادث 
سوریه و عراق، ده سال آینده را بسیار مهم خواند و گفت: در آینده در حوزه خلیج 
فارس حوادثی خواهیم داشــت و من پیش  بینی می کنم که عربستان با کویت 

و عمان درگیر شود.

درمورد برجام محتاطانه صحبت کنیم
محســن رضایی در پاسخ به این ســوال که چرا برخی از سیاسیون درخصوص 
برجام اظهــار نظر نمی کنند و اینکــه چرا در این موقعیت حســاس مجلس به 
تعطیــلات رفته، گفــت اینکه توافق برجــام مراحل قانونی خــود را طی کند به 
نفع دولت اســت و این توافق اکنون در شورای امنیت و مجلس درحال بررسی 
اســت. عضو مجمع تشــخیص مصلت نظام همچنین اظهار کرد باید آرامش 
ســطح جامعه را حفظ کنیم، به همین خاطر باید در سطح جامعه درمورد برجام 

محتاطانه صحبت کنیم.

برجام به مجلس تقدیم گردد
رئیس مجلس شــورای اسلامی بر این عقیده است که برجام باید در مجلس مورد بررسی قرار گیرد. علی لاریجانی در این خصوص گفت:» توافق باید جایگاه قانونی پیدا کند و چون تعهداتی 

را ایجاد می کند ضروری است در مجلس مورد بررسی قرار گیرد.« 
علی لاریجانی در واکنش به صحبت های معاون وزیر خارجه مبنی بر اینکه برجام صرفا یک موافقتنامه اســت و نیازی به تصویب ندارد، به لزوم ارائه توافقنامه هسته ای اشاره کرد و گفت:» 

لازم اســت توافقات برجام در مجلس مطرح شــود. برای ایجاد یک اجماع نظر در مجلس و اینکه چگونه با این موضوع برخورد شود در حال رایزنی هستیم تا این توافق در مسیر قانونی، متقن 
و معقولی قرار گیرد.« 

علی بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هم در این رابطه گفت:» با توجه به اینکه شورای عالی امنیت ملی موضوع برجام را دنبال می کند نمایندگان 
نظراتشان را به این شورا ارائه خواهند کرد. دولت هم باید در قالب لایحه ای، برجام را به مجلس ارائه کند و مجلس هم آن را بررسی و نظر خود را اعلام می کند. 

آزمایشات موشکی به موقع انجام می شود
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح، خطاب 
بــه نماینــدگان مجلس شــورای اســلامی 
گفت:»رزمایش هــای موشــکی در زمــان 
خود انجام می شــود.« سرلشکر  سید حسن 
فیروزآبــادی ضمن قدردانــی از وکلای خانه 
ملت در پاســخ بــه درخواســت آنهــا اظهار 

داشت:»آزمایشات موشــکی جمهوری اســلامی ایران برابر مصوبات مقام 
معظم رهبری، فرمانده کل قوا در زمان خود انجام می شود.« مدتی قبل، چند 
نماینده مجلس شورای اسلامی طی بیانیه ای از رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
خواستند در واکنش به آنچه به زعم آنها»زیاده خواهی طرف غربی« خوانده می 
شد، رزمایش موشکی برگزار کنند. همچنین این نمایندگان مجلس در نامه ای 
به حسن روحانی، از او خواستند برای ثابت کردن اظهارات خود در مورد ممنوع 

نشدن آزمایش های موشکی، از برگزاری این رزمایش پشتیبانی کند.

تکذیب رد صلاحیت عده ای از نمایندگان 
ســرانجام بعد از حرف و حدیث های بسیار، 
سخنگوی شــورای نگهبان »رد صلاحیت 
عــده ای از نماینــدگان فعلــی« را تکذیب 
کرد و گفــت:» تاکنــون چنین شــایعه ای 
را نشــنیده ام.« نجات اللــه ابراهیمیان در 
خصوص رد صلاحیت نمایندگانی از مجلس 

دهم  که با رئیــس دوران اصلاحات در ارتباطند، گفت:» اما و اگرها قبل از 
انتخابات بسیار است، نمی توانیم روزانه به این مفروضات پاسخ دهیم.«

چندی پیش علی محمد نمازی، عضو حزب کارگزاران گفته بود:» این روزها  
به گوش می رســد هر کس زیر پرچم رئیس دولت اصلاحات وارد انتخابات 
شــود، رد صلاحیت می شــود. اگر خدای نکرده این شــایعه درســت باشد 
نامزدهایی که شــانس پیروزی دارند،  را با خطر مواجه می کند که امیدواریم 

این تنها در حد شایعه باشد.«

احمدی نژاد رد گم می کند
عضــو جبهــه پیروان خــط امــام و رهبری 
گفت:» بیش تریــن قانون گریزی در زمان 
دولــت احمدی نژاد رخ داد چــون خود را از 

قانون و از ولایت بالاتر می دانست«
احمد کریمی اصفهانی بیان کرد:» به گواه 
وزرای دولــت قبل، او در ســفرهای خود به 

شمال کشــور گاهی از ماشــین پیاده می شــد و مدعی بود که امام زمان را 
در جنــگل می بیند که به نظر من قــوه قضائیه باید به ایــن ادعاهای کذب 

رسیدگی کند.«
وی با اشــاره بــه شــکایت های احمــدی نــژاد تصریــح کرد:» بــا طرح 
شــکایت های گســترده خود و رســانه ای کردن آن رد گم می کند و انتظار 
 مــی رود قــوه قضاییــه در مــورد تخلفــات او و اطرافیانش وظیفــه خود را 

انجام دهد.« 

 گفتند مونیز می آید، 
من هم گفتم می آیم

رئیس ســازمان انــرژی اتمی ایــران در مصاحبه 
با نشــریه ســاینس گفت:»از ابتدا به این شــرط 
که ارنســت مونیز، وزیر انرژی آمریکا نیز ســرمیز 
مذاکــره در مقابــل مــن بنشــیند، بــه مذاکرات 
پیوســتم. مذاکره کنندگان آمریکا با این خواسته 
موافقت کردند که راه را برای هفته ها دیپلماســی  

علنی میان این ما باز کرد.«

 من و وزیر انرژی آمریکا یکدیگر را
 می شناختیم

این نشریه در ادامه به تواق هسته ای صورت گرفته 
اشــاره می کند و می گویــد:» این دو بــرای فائق 
آمدن بر موانع فنــی مذاکرات کمک زیادی کردند 
و ایران و گروه 1+5 شــامل آمریکا ، روسیه ، چین ، 
انگلیس ، فرانسه و آلمان سرانجام به توافقی دست 
یافتند که موجب محدودیت فعالیت های هسته ای 
ایران در ازای لغو مرحله ای تحریم ها می شود. این 
توافق هم چنین راه را برای توســعه هرچه سریع تر 
همــکاری علمــی با ایــران در حوزه هــای نجوم و 
 درمان سرطان با استفاده از رادیو ایزوتوپ همواره 

می کند.« 
علی اکبر صالحی در رابطه با ارنســت مونیز، وزیر 
انرژی آمریــکا و آشــنایی اش با وی مــی گوید:» 
ما یکدیگــر را از طریق این دوســتان )مشــترک( 
می شناســیم. طبیعی بود که وی بــه دنبال منافع 
کشــورش باشــد. امــا هیچ یــک از این ها ســبب 
نشــد تا مــا منطقی نباشــیم. مــا تــلاش کردیم تا 
منطقــی و منصف باشــیم. مونیز هم شــرایط من 
 را درک می کــرد. این گونــه بــود که ما توانســتیم

 پیش برویم.«

 فکر می کردم 
به یک ماموریت غیرممکن می روم

صالحی در ادامه، با اشــاره به روند حضورش در 
میان اعضای ارشــد تیم مذاکره کنندگان هسته 
ای تصریــح کــرد:» تقریبــا یک ســال و نیم بود 
که آن ها مذاکــره می کردند اما پیشــرفتی وجود 
نداشت. در ماه فوریه من از سوی بالادستی هایم 
گر من به مذاکرات  فراخوانده شدم. من گفتم که ا
گر ما شکســت بخوریم ، مسوولیت این  بپیونم و ا
اتفاق بر دوش من خواهد بود. اما بالادستی های 
من پافشــاری کردند و من به شرط آن که همتایم 

نیز شرکت کند آن را پذیرفتم. 
آن ها با وندی شرمن، مذاکره کننده ارشد آمریکا 
تمــاس گرفتند و گفتنــد که قرار اســت صالحی 
را به مذاکــرات بیاورند اما به این شــرط که وزیر 
انرژی شــما بــه رایزنی مــا بپیوندد. پــس از چند 
ساعت شــرمن در پاســخ گفت: ما از این مساله 
 اســتقبال می کنیــم و ارنســت مونیــز را بــا خود 

می آوریم. 
من زمانی که این خبر را شــنیدم گفتم که می آیم. 
من فکر می کردم که به یک ماموریت غیرممکن 
مــی روم. اکنــون بســیار خوشــحالم کــه نتیجه 
مذاکرات همه ما را خرســند کرده است. از منظر 
آمریکا ، آن ها باید مانع از انجام فعالیت های غیر 
صلح آمیز در ایران شــوند. اما ما هیچ گاه و هرگز 
قصد برای فعالیت های غیرصلح آمیز نداشــته ایم 
چون مــا فتوای رهبری مــان را داریــم. بنابراین 
گفتیــم که مهم نیســت شــما چقدر مانع تراشــی 
می کنید. به مردم خــود بگویید که به اهداف تان 
بــرای جلوگیــری از دســتیابی ایــران به ســلاح 

رسیده اید.« هسته ای 
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خردادنیوز گفته است: »خرازی متهـم به قاچاق زیرخاکی«
به دنبال اظهارات سیدصادق خرازی رئیس شورای مرکزی حزب »ندا« مبنی بر وجود لیستی از اصلاح طلبانی که به دشمن گرا 

می داده اند، برخی چهره های نسل اول اصلاح طلبان اتهامات سنگین و بی سابقه ای را متوجه خرازی کردند.

 فرارو گفته است: »زیرپوست سوال و استیضاح«
زیرپوست بسیاری از سوالات مجلس مسائل سیاسی جناحی قرار دارد. نمایندگان مجلس گفتند که ابزار نظارتی مجلس بعضاً در اختیار 

منافع گروهی برخی از نمایندگان قرارگرفته و عده ای نیز با آن ها همراه می شوند.

 روزنو گفته است: »دلیل شکایت از مسئولان دولت یازدهم«
اطرافیان احمدی نژاد به دنبال آن هستند که شکایت های خود را در برابر پرونده های مذکور در دستگاه قضا و قوه مجریه قرار داده و اعلام 

کنند که در صورت مختومه شدن پرونده ها ما هم از شکایت صرف نظر می کنیم.

 598 گفته است: »محدودکردن توان دفاعی ایران، مهم ترین اولویت امریکا«
آژانس بین المللی انرژی اتمی که به گفته حتی برخی کارکنان خود که نسبت به رویه اجرایی آژانس انتقاد دارند به عنوان عروسک خیمه 

شب بازی آمریکا معرفی شده است، از سال ها پیش سودای دسترسی به مکان های نظامی ایران را در سر می پرورانده است.

 تسنیم گفته است: »استراتژی خانواده هاشمی تبدیل مجرم اقتصادی به سیاسی است«
استراتژی خانواده آقای هاشمی راجع به مهدی تبدیل مجرم اقتصادی به سیاسی است، چراکه فکر می کنند با این اقدام می توانند از مهدی 

یک شبه قهرمان بسازند و برداشت آن را در انتخابات داشته باشند، یعنی برای آقای هاشمی »مهدی« هم کارکرد انتخاباتی دارد.

عکس روزسایت نگار

۲ ناو رزمی نیروی 
دریایی فدراسیون 
روسیه با نامهای 
»ولگادونتسک« و 
»ماخاچ قلعه« در جهت 
تقویت روابط ۲ کشور 
وارد آبهای جمهوری 
اسلامی شدند و پس 
تبادل دوره های 
آموزشی مشترک عصر 
روز گذشته بندر انزلی را 
ترک کردند. 


